РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 апреля 2018 г                                   №   33                               х. Объединенный
Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного управления

муниципальными финансами» за 2017 год
В соответствии с постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 16.09.13г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения» и пунктом 4 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 16.09.13 г. № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Объединенного сельского поселения», руководствуясь пунктом 11   части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить:

 1.1 Отчет о реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год согласно приложению №1 к постановлению;

1.2 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3 Оценку результатов реализации мер правового регулирования согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4 Сведения об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 г. согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год на официальном сайте Администрации Объединенного сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
                 Глава Администрации

Объединенного сельского поселения   _____________Ю.А. Липчанский
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 10.04.2018 г № 33

Отчет о реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ый исполнитель, соисполнители, участники
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

долгосрочное финансовое планирование

	Основное
мероприятие 1.1

	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Объединенного сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами

	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	Основное
мероприятие 2.1

	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	Организация планирования и исполнения расходов бюджета Объединенного сельского поселения

	Подпрограмма 3

управление муниципальным долгом Объединенного сельского поселения

	Основное
мероприятие 3.1

	Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Объединенного сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4

совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов

	Основное
мероприятие 4.1

	Передача в бюджет Егорлыкского района иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2

	Повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 10.04.2018 г № 33

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	да
	да

	2.
	Качество управления бюджетным процессом Объединенного сельского поселения, определяемое финансовым отделом Администрации Егорлыкского района
	степень
	I
	II

	3.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Объединенного сельского поселения
	 тыс. рублей
	5513,9
	5527,3

	4
	Доля расходов бюджета Объединенного сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Объединенного сельского поселения
	 процент
	61,2
	61,0

	5
	Исполнение расходных обязательств Объединенного сельского поселения
	 процент
	100,0
	98,3

	6
	Отношение объема муниципального долга Объединенного сельского поселения к общему годовому объему доходов местного бюд​жета без учета объема безвоз​мездных поступлений
	 процентов
	0
	0

	7
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Объединенного сельского поселения в объеме расходов местного бюджета, за исключе​нием объема расходов, которые осуществляются за счет субвен​ций, предоставляемых из бюдже​тов бюджетной системы Россий​ской Федерации
	 процентов
	0
	0

	8
	Темп роста объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Объединенного сельского поселения бюджету Егорлыкского района
	 процент
	>100
	>100

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 10.04.2018 г № 33

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	Постановление Администрации Объединенного сельского поселения

№ 104 от 16.09.2013
	«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения»
	Заведующий сектором экономики финансов Рашоян М.Л.
	09.2013
	16.09.2013
	Принято в срок

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	Постановление Администрации Объединенного сельского поселения № 105 от 16.09.2013

	«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Объединенного сельского поселения»
	Заведующий сектором экономики финансов Рашоян М.Л.
	09.2013
	16.09.2013
	Принято в срок

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 10.04.2018 г № 33

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Объединенного сельского поселения и снижением недоимки
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Объединенного сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами

	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Объединенного сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Объединенного сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Объединенного сельского поселения, управления муниципальным долгом Объединенного сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Объединенного сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1
	передача в бюджет Егорлыкского района иных межбюджетных трансфертов
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2
	повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

[image: image1.png]